

## **Uwzględniono wnioski Gminy Zabierzów dot. korytarza kolejowego do CPK**

W Raporcie z konsultacji społecznych projektu dokumentu „Strategiczne Studium Lokalizacyjne Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego” **uwzględniono zgłaszane przez Gminę Zabierzów wnioski dot. poszerzenia korytarza kolejowego o autostradę A4 i możliwość wytrasowania nowej linii Kraków – Katowice przez tereny mniej zasiedlone i omijające najcenniejsze obszary Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej.** Dodatkowo przyjęto również możliwość wykorzystania przy budowie nowej linii kolejowej częściowe wykorzystanie istniejącej infrastruktury linii kolejowej E30 biegnącej przez Zabierzów. Przyjęto również wniosek o omińnięcie Parku Krajobrazowego Dolinki Krakowskiej.

Przyjęte uwagi dają możliwość na kolejnych etapach przygotowania inwestycji wytyczenie nowych przebiegów linii, które w jak najmniejszym stopniu będą ingerować w teren gminy Zabierzów.

## **Sejmik Województwa jest przeciwny wydłużeniu ciszy nocnej wokół lotniska**

Jeszcze przez 4 lata cisza nocna wokół lotniska w Balicach pozostanie od godz. 1.00 do 5 rano. Sejmik Woj. Małopolskiego nie przychylił się do wniosku zawartego w petycji mieszkańców i Stowarzyszenia Przyjazne Lotniska.

W proteście na postanowienia opracowanego przez Sejmik Małopolski programu „Ochrony przed hałasem wokół lotniska MPL Kraków Balice” ok. 1300 mieszkańców sołectw położonych w pobliżu lotniska złożyło petycję do Sejmiku Województwa Małopolskiego w dniu 24 stycznia 2020. Mieszkańcy postulowali zachowanie ciszy nocnej jak na całym terytorium RP i UE, a w szczególności zakazanie startów i lądowań samolotów w godzinach od 22:00 do 6:00, a w kolejnej korespondencji Stowarzyszenie Przyjazne Lotniska z dnia 25 marca 2020 zaproponowało modyfikację postulatów zawartych w petycji: cisza nocna w przedziale czasowym od 23:00 do 6:00 w dniach poniedziałek-piątek oraz od 22:00 do 06:00 w dniach sobota-niedziela.

Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Małopolskiego zajęła się wnioskami mieszkańców i Stowarzyszenia Przyjazne Lotniska na posiedzeniu w dniu 29 lipca 2020. Jej członkowie twierdzili, że nie jest możliwe uwzględnienie petycji, ponieważ wprowadzanie wszelkich zmian dotyczących godzin startów i lądowań wymaga zmian w programie „Ochrony przed hałasem wokół lotniska MPL Kraków Balice” a te mogą nastąpić w 2024 roku, gdy uchwalany będzie nowy program. Dlatego Marszałek Województwa Małopolskiego nie zarekomendował rozszerzenia godzin ciszy nocnej wnioskowanych przez Przyjazne Lotniska. Komisja uznała petycję Stowarzyszenia za bezzasadną.

## **Powstaje węzeł przesiadkowy Rząska – Mydlniki-Wapiennik**



Na granicy Rząski i Mydlnik (gmina miejska Kraków) powstaje węzeł przesiadkowy, pętla autobusowa, parking typu P&R dla 87 samochodów, parking dla rowerów oraz budynek poczekalni. Inwestycja jest współfinansowana przez Gminę Zabierzów.

Inwestycja minęła już półmetek. Widać już zarysy nowego parkingu i pętli. Zintegrowany węzeł przesiadkowy Rząska-Mydlniki-Wapiennik ułatwi podróże do centrum miasta z jego północno-zachodniej części. **Inwestycja o wartości 11,6 mln zł ma być gotowa do kwietnia 2021 roku.** Wykonawca odpowiedzialny za projekt i budowę – firma Sarivo Infrastruktura – po wykonaniu projektu i uzyskaniu niezbędnych pozwoleń, uporządkowała teren i następnie wykonała prace związane z przebudową infrastruktury podziemnej.

Obecnie trwa układanie kolejnych warstw podbudowy pomiędzy ul. Balicką, a torami kolejowymi. W ramach inwestycji powstanie nowy monitorowany węzeł przesiadkowy Rząska-Mydlniki-Wapiennik – zostaną wyznaczone miejsca postojowe dla autobusów (pętla), samochodów (P+R) oraz rowerów (B+R). Na parkingu przewidziano 87 miejsc dla samochodów, z czego 44 powstanie wzdłuż rozbudowanej ulicy Brzezińskiego. W budynku na węźle pojawi się poczekalnia wraz z toaletą. Na wyposażeniu znajdzie się m.in. automat biletowy oraz stacja ładowania pojazdów elektrycznych. Z nowego węzła będzie można bezpiecznie przejść na wyremontowany przez PKP PLK przystanek kolejowy Kraków Mydlniki -Wapiennik na magistrali kolejowej E30, łączącej Kraków z aglomeracją śląską. Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

## Rok Szkolny 2020/2021 w naszej Gminie

- Rozpoczęcie roku szkolnego **1 września 2020 r.** - Zimowa przerwa świąteczna w szkołach **23 do 31 grudnia 2020 r.** - Ferie zimowe dla województwa małopolskiego od **15 do 28 lutego 2021 r.** - Wiosenna przerwa świąteczna w szkołach od **1 do 6 kwietnia 2021 r.** - Egzamin ósmoklasisty ustali dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. - Zakończenie roku szkolnego 2020/2021 **25 czerwca 2021 r.** - Ferie letnie w szkołach **26 czerwca do 31 sierpnia 2021 r.**

**Nowy rok szkolny rozpocznie się w szkołach Gminy Zabierzów zajęciami stacjonarnymi, w reżimie sanitarnym** opublikowanym na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej [www.men.gov.pl](http://www.men.gov.pl) i Głównego Inspektora Sanitarnego [www.gis.gov.pl](http://www.gis.gov.pl). Szczegółowe informacje w sprawie regulacji wewnętrznych w szkołach, będą udostępnione dla rodziców i uczniów **od 26 sierpnia 2020 r.** Informacje będą opublikowane na tablicach ogłoszeń w szkołach i na ich stronach internetowych, będą one modyfikowane w zależności od sytuacji w naszym regionie. Szkoły w naszej Gminie są przygotowane do zalecanych przez MEN sposobów nauczania: stacjonarnego, hybrydowego, zdalnego i są zaopatrzone w środki czystości i dezynfekujące, zgodnie z wymogami sanitarnymi.

Więcej informacji na stronach [www.gzeas.zabierzow.org.pl](http://www.gzeas.zabierzow.org.pl) oraz na oficjalnej stronie Gminy [www.zabierzow.org.pl](http://www.zabierzow.org.pl).

## Raport z realizacji programu Czyste powietrze, PGN i PONE

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 31 lipca omówiono działania w zakresie poprawy jakości powietrza. W styczniu 2020 Gmina Zabierzów przystąpiła do programu pilotażowego Czyste powietrze - we współpracy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i firmą NDE. Na podstawie bazy inwentaryzacji źródeł ogrzewania, do wszystkich budynków ogrzewanych węglem zostały dostarczone zaproszenia na spotkania dotyczące tego programu. W dwu spotkaniach informacyjnych w sali obrad Urzędu Gminy wzięło udział kilkuset mieszkańców. Następnie prowadzone były indywidualne konsultacje (7 spotkań), podczas których mieszkańcy wypełniali wnioski aplikacyjne do programu Czyste powietrze. Efektem przeprowadzenia pilotażu jest złożenie 181 wniosków o dotację na wymianę systemu grzewczego i docieplenie budynków. Prace realizowane będą przez następne 2 lata. Uczestnicząca w Sesji dr Anna Biederman – Zaręba z WFOŚiGW bardzo pozytywnie oceniła realizację programu w gminie Zabierzów, stwierdzając, że nasze doświadczenia wykorzystane zostaną w innych gminach.

Gmina Zabierzów wraz z gminami należącymi do Stowarzyszenia Metropolia Krakowska przystąpiła też do partnerskiego projektu EKO-TEAM, którego celem jest stworzenie sieci 44 ekodoradców w gminach krakowskiego „obwarzanka”. Program finansowany jest ze środków unijnych. Program ten realizowany jest w naszej gminie przez 3 ekodoradców. Docierają oni do wszystkich sołectw, lecz ze względu na pandemię spotkania z mieszkańcami zostały przerwane i rozpoczną się w odpowiednim czasie. Opóźnienia dotyczą też realizacji PONE i PGN. W ramach PGN podpisano 85 umów na przyznanie dotacji w wysokości 7 tys. zł na wymianę kotłów lub pieców węglowych na kotły gazowe. Kolejnych kilkadziesiąt umów jest przygotowanych do podpisania przez mieszkańców. Pandemia wpłynęła na opóźnienia wykonania ocen energetycznych. PONE jest własnym programem dotacyjnym Gminy Zabierzów finansowanym w całości z budżetu Gminy. Dotacja w wysokości 3 tys. zł jest przyznawana na wymianę kotłów lub pieców węglowych na gazowe. W odróżnieniu od PGN w PONE nie jest wymagane docieplenie budynków. W ramach PONE podpisano 36 umów na dotacje, a kolejne czekają na podpisanie przez mieszkańców.

## We wrześniu zakończy się remont ul. Jurajskiej w Brzoskwini

Dobiegają końca prace związane z przebudową drogi gminnej 601714K – ul. Jurajskiej w Brzoskwini. To duża inwestycja finansowana z budżetu Gminy Zabierzów, koszt jej wynosi ok. 2 mln 600 tys. zł. Wykonano tu podbudowę drogi z kruszywa, mury oporowe, a przy wejściu do lasu – miejsca postojowe dla samochodów. Powstał chodnik z odwodnieniem. W sierpniu wykonywana była nawierzchnia asfaltowa, we wrześniu prowadzone będą prace porządkowe. Przebudowa drogi została wykonana na odcinku 822 m.

## Rozpoczęła się modernizacja ulicy Balickiej

Rozpoczął się remont drogi powiatowej biegnącej od granicy Krakowa przez Rzęskę, Szczyglice do Balic. Jest ona przebudowywana na odcinku od granicy Krakowa do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 774 w rejonie wiaduktu autostradowego w Szczyglicach. Zostanie tu przebudowana fragmentami nawierzchnia, istniejące chodniki i wybudowane nowe odcinki, tam, gdzie pozwalają warunki terenowe powstanie ścieżka rowerowa. Inwestycja obejmie też modernizację oświetlenia ulicznego. W ciągu tej drogi został już wybudowany nowy most na rzece Rudawie w Szczyglicach. Koszt całkowity zadania to ponad 12 mln zł. Gmina Zabierzów przeznaczyła na ten cel ponad 3,5 mln zł, tyle samo co Powiat Krakowski. Po przekazaniu wykonawcy placu budowy, rozpoczęły się prace w terenie. Zadanie Współfinansowane ze środków UE.

## Trwają remonty dróg gminnych

Po zakończeniu pierwszego etapu remontów dróg gminnych, rozpoczęto drugi etap, w ramach którego zaplanowano 24 zadania za 2 mln 86 tys. zł.

Remont nawierzchni bitumicznych dróg gminnych publicznych i wewnętrznych obejmuje wykonanie nawierzchni bitumicznych wraz z wyrównaniem warstw podbudowy drogi i elementami odwodnienia. Wyremontowano już w Balicach drogę na działce 544/1, ul. Radziwiłłów boczną, ciąg ulic Uroczna – Wrzosowa; w Bolechowicach - ul. Ogrodową; w Brzezince – ul. Turystyczną; w Kobylanach – ul. Leśną; w Nielepicach – ul. Dębowa; w Radwanowicach – ul. Wodną; w Rudawie – ul. Plk. Zielonki i Nad Rudawką; w Zerkowie – ul. Słoneczną.

## W Bolechowicach powstało zaplecze boiska sportowego

Zakończono budowę budynku zaplecza socjalnego przy boisku sportowym w Bolechowicach. Urząd Gminy oczekuje teraz na wydanie przez Nadzór Budowlany pozwolenia na użytkowanie.

Powstał budynek o wysokości 8,37 m i powierzchni użytkowej 218 m<sup>2</sup>. Łączne koszty tej inwestycji to 1 mln 995 tys. zł. Zaplecze socjalne jest budynkiem dwukondygnacyjnym; część parterowa to pomieszczenia użyteczności publicznej oraz część podpiwniczona – jako część magazynowa i techniczna budynku. Na parterze znajdują się dwie szatnie – damska i męska dla 15 osób każda. Przy szatniach powstały łazienki i wc. W drugiej części parteru znajduje się sala odpraw pełniąca również funkcję sali konferencyjnej z aneksem kuchennym oraz pomieszczenie dla trenera. Zaplecze dostępne będzie także dla osób niepełnosprawnych.

## Czy można nawozić ziemię lub gruz na własną działkę?

Przed przywiezieniem ziemi lub gruzu na działkę, należy wnikliwie zapoznać się z przepisami prawa, gdyż nawiezienie ziemi albo gruzu może zakończyć się wydaniem decyzji nakazującej usunięcie odpadów wraz ze zobowiązaniem posiadacza odpadów do okazania dokumentów wskazujących miejsce i proces zagospodarowania odpadów. Dla właściciela działki oznacza to poniesienie ogromnych wydatków finansowych, niejednokrotnie przewyższających wartość samej działki.

Do ziemi przywiezionej z zewnątrz, tj. np. z terenu inwestycji gdzie została wytworzona, znajdują zastosowanie przepisy ustawy o odpadach. Przepisy ustawy o odpadach nie dotyczą niezanieczyszczonej gleby i innych materiałów występujących w stanie naturalnym, wydobytych w trakcie robót budowlanych, pod warunkiem, że materiał ten zostanie wykorzystany do celów budowlanych w stanie naturalnym na terenie, na którym został wydobyty.

Zagospodarowanie odpadów takich jak ziemia, ale również gruz musi odbywać się ściśle według zasad wynikających z ustawy o odpadach oraz przepisów wykonawczych tj. m.in. rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie listy rodzajów odpadów, które osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne niebędące przedsiębiorcami mogą poddawać odzyskowi na potrzeby własne, oraz dopuszczalnych metod ich odzysku.

W dużym skrócie ujmując, osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne niebędące przedsiębiorcami po spełnieniu warunków co do ilości oraz dopuszczalnych metod odzysku określonych w rozporządzeniu – mogą zagospodarować odpady na własnej działce. Jako przykład można wskazać glebę i ziemię, w tym kamienie – które mogą zostać użyte do utwardzenia powierzchni, lecz maksymalna dopuszczalna ilość odpadów nie może przekroczyć 0,2 Mg/m<sup>2</sup> utwardzanej powierzchni (co w praktyce oznacza warstwę o wysokości do 10-15 cm).

Nie oznacza to jednak – że ziemia lub gruz mogą zostać nawiezione wyłącznie po spełnieniu powyższych warunków – wynikających z rozporządzenia. Całkowity zakaz nawożenia ziemi /gruzu lub konieczność uzyskania dokumentów administracyjnych może wynikać z odrębnych przepisów takich jak np. ustawa o ochronie gruntów rolnych i leśnych, ustawa Prawo budowlane, ustawa Prawo wodne, uchwała w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego lub rozporządzeń Wojewody. Oznacza to konieczność każdorazowego przeprowadzenia analizy stanu prawnego dla konkretnej działki, ponieważ warunki dla poszczególnych działek (niekiedy nawet bezpośrednio ze sobą sąsiadujących) mogą się różnić.

W przypadku przedsiębiorców, wykorzystanie mas ziemnych lub gruzu na danej działce możliwe jest w granicach norm wyznaczonych przepisami obowiązującego w chwili obecnej rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie odzysku odpadów poza instalacjami i urządzeniami – po uprzednim uzyskaniu zezwolenia na prowadzenie przetwarzania odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy o odpadach.

## Odbiór odpadów wielkogabarytowych – wrzesień, październik, listopad 2020

Terminy odbioru odpadów dla poszczególnych miejscowości dostępne są na stronie internetowej Urzędu Gminy Zabierzów, w zakładce Ochrona Środowiska i Gospodarowanie Odpadami. W podanych terminach w ramach akcji organizowanej w miesiącach: wrzesień, październik, listopad odbierane będą **odpady wielkogabarytowe** (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp.), **opony** (nie pochodzące z działalności gospodarczej lub działalności rolniczej), **zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny** (np. lodówki, pralki, kuchenki mikrofalowe, kuchenki elektryczne, zmywarki, czajniki elektryczne, komputery, telewizory, odtwarzacze, tonery, żarówki, świetlówki itp.), **baterie i akumulatory, odpady budowlane pochodzące z bieżącej konserwacji i drobnych remontów** (na które nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę/rozbiórkę lub zgłoszenie budowy/rozbiórki albo zgłoszenie robót budowlanych).

**Gmina zapewnia odbiór odpadów wyłącznie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, którzy złożyli w urzędzie deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych (np. firmy, instytucje, gospodarstwa rolne itp.) nie są objęci przedmiotową akcją i są zobowiązani do indywidualnego oddawania odpadów na własny koszt podmiotom uprawnionym.**

**Odpady należy wystawić do odbioru do godz. 6.00 rano.** Odpady będą odbierane do momentu – aż wykonawca odbierze odpady z ostatniej nieruchomości.

## Rozbudowa Szkoły w Zabierzowie

**Trwa rozbudowa szkoły przy ul. Szkolnej w Zabierzowie. W starym budynku prowadzona jest modernizacja, dobudowywany jest nowy budynek.**

W starym budynku szkoły przy ul. Szkolnej zakończono wymianę oświetlenia, kończy się wymiana centralnego ogrzewania wraz z kotłownią. Nowa kotłownia obsługiwać będzie zarówno budynek, w którym dotychczas prowadzone były zajęcia szkolne, jak i powstające nowe skrzydło. Tu trwają prace instalacyjne i wykończeniowe. Termin zakończenia prac przy rozbudowie szkoły planuje się na koniec marca 2022 roku.

## Wnioski o 300+ do końca listopada

**GOPS wypłaca na bieżąco świadczenie dobry start 300+. Zostały zmienione przepisy i w tym roku wnioski przyjmowane będą nie jak poprzednio - do końca września, lecz do końca listopada.**

W lipcu wnioski o świadczenie dobry start 300+ można było składać tylko w wersji elektronicznej. Już w lipcu wypłacono kwotę około 243 tys. zł. Od 1 sierpnia 2020 r. GOPS Zabierzów przyjmuje wnioski także w formie papierowej. Pod koniec sierpnia rodzicom, którzy złożyli wnioski zostanie wypłacona przez GOPS kwota ok. 300 tys. zł. Rodzice i opiekunowie, którzy jeszcze nie wystąpili o świadczenie 300+ mogą złożyć wnioski do końca listopada w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie, ul. Cmentarna 2, w godzinach: poniedziałek od 9:00 do 17:00, wtorek - piątek od 8:00 do 16:00 w dwóch punktach przyjąć: na parterze przy wejściu do budynku oraz w pomieszczeniu Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej. W dalszym ciągu można także składać wnioski w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy PUE ZUS, Emp@tia empatia.mrpips.gov.pl, ePUAP oraz wybranych systemów bankowych. Wpłaty świadczenia 300+ na podstawie wniosków złożonych w późniejszych terminach wypłacane będą w następnym miesiącu, po złożeniu wniosku.

*Polecamy najnowszy film na TVI Gminy Zabierzów pt. „Zapraszamy do Gminy Zabierzów”*

Film dostępny na gminnym kanale YouTube.  
Więcej informacji na stronie [www.zabierzow.org.pl](http://www.zabierzow.org.pl).



## Budujemy, remontujemy

Została już wykonana elewacja budynku Centrum Kultury w Rudawie. Obecnie trwają prace wykończeniowe wewnątrz budynku. Centrum ma być filią SCKiP GZ, Rada Sołecka Rudawy proponuje, by nosiło ono nazwę Centrum Kultury Ziemi Rudawskiej.

W Zelkowie do istniejącego budynku szkoły dobudowywany jest nowy. Obecnie wykańczane jest wnętrze oraz trwa zagospodarowanie terenu wokół szkoły.

W dniu 11 sierpnia podpisano umowę z firmą PRIM TECH z Tarnowskich Gór na opracowanie dokumentacji projektowej działek nr 54/1 i 54/2 w Kochanowie z przeznaczeniem na teren rekreacyjny i sportowy. Projekt ma powstać kosztem prawie 22 tys. zł w terminie do połowy grudnia 2020.

20 lipca podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy ściany oporowej przy ul. Widokowej i Skalnej w Karniowicach. Do 21 grudnia ma powstać ten projekt kosztem 64 tys. zł. Ściana oporowa rozdzieli dwie drogi biegnące obok siebie na różnych poziomach.

Zakończyły się prace przy zagospodarowaniu terenu Placu Na Stawach w Balicach i parku w Szczyglicach. Wykonawca oczekuje na wydanie pozwolenia na użytkowanie przez Nadzór Budowlany.

W Zelkowie rozpoczną się prace przy budowie chodnika wzdłuż drogi powiatowej.

Zakończono remonty świetlic zaplanowane na te wakacje. Ostatnie wyremontowane objekty to świetlice w Kobylanach i Burowie.

Po awarii w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Balicach udrożniono odpływ kanalizacji i zabezpieczono przed zalaniem budynku.

Usunięto też awarię instalacji piorunochronu wraz z naprawą ław kominiarskich w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Rząsce.

W szkole przy ul. Kolejowej w Zabierzowie wykonano remont sanitariatów, dobiega końca remont szkoły w Rząsce.

Do końca września trwać będzie remont placu zabaw przy szkole w Kobylanach.

## Gmina złożyła wnioski o dofinansowanie przebudowy drogi w Kobylanach i drogi na granicy Karniowic i Więckowic

Gmina Zabierzów złożyła dwa wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych. Dotyczą one udzielenia dofinansowania przebudowy dróg gminnych w Kobylanach oraz drogi wraz z mostem na granicy Więckowic i Karniowic. Planowana łączna wartość tych inwestycji to 10 mln 700 tys. zł. Fundusz Dróg Samorządowych podlega bezpośrednio premierowi rządu RP. Kwoty dofinansowania zostaną określone i zatwierdzone przez premiera na przełomie roku 2020 i 2021.

## Czy powstanie straż gminna?

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 31 lipca 2020 zgłoszono pomysł powołania w naszej gminie mundurowej straży gminnej. Na ten temat sołtysi będą rozmawiać z mieszkańcami podczas zebrań wiejskich. Ta straż miałaby kontrolować paleniska w poszczególnych domach. Jeżeli mieszkańcy poprą tę ideę, przygotowany zostanie projekt szczegółowy: ilu ma być funkcjonariuszy, jaki będzie koszt ich utrzymania i zakres obowiązków oraz czym będą mieli się zajmować, gdy wszystkie stare paleniska w gminie zostaną za trzy, cztery lata wymienione na gazowe.

## Fontanna w Zabierzowie nie działa przez pandemię

Mieszkańcy pytają, dlaczego nie działa fontanna na Rynku w Zabierzowie. Urząd Gminy Zabierzów otrzymał pismo od Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 21.04.2020, w którym czytamy: „W związku z epidemią koronawirusa nie zaleca się uruchamiania fontann, ulicznych instalacji wodnych z wyrzucanymi na wysokość kilku metrów strumieniami wodnymi lub innych tego typu obiektów, z uwagi na fakt, iż aerozol wodno – powietrzny może być dodatkowym nośnikiem dla cząsteczek wirusa”.

Dlatego fontanna w Rynku nie została w tym roku uruchomiona. Nie zainstalowano też kurtyny wodnej, jaka chłodziła przechodniów w ubiegłym roku w lecie.

**Myślisz o wymianie pieca?**

**Weź udział w projekcie Czysta Energia Blisko Krakowa, wykorzystaj dofinansowanie UE i zamień swojego „kopciucha” na nowy wydajny i ekologiczny piec na biomase.**

Informacje o projekcie uzyskasz w Urzędzie Gminy Zabierzów, tel.: 12 283 07 61 oraz na stronie: [www.czystaenergia.bliskokrakowa.pl](http://www.czystaenergia.bliskokrakowa.pl)

